

Alters- und Gesundheitszentrum

Menü 24. bis 27. August 2026

Mittagsmenü 1	Mittagsmenü 2	Abendmenü
Montag, 24. August		
Gemüsesuppe ***	Gemüsesuppe ***	Gemüsesuppe ***
Brät-Schnitzel  Rosmarin-Jus Nudeln Gedünstete Karotten	Ravioli mit Birnen-Käse-Füllung an Schnittlauch-Sauce mit Baumnüssen	Poulet-Cocktail-Salat mit Früchten Brot
Dienstag, 25. August		
Weissweinsuppe ***	Weissweinsuppe ***	Weissweinsuppe ***
Weidelamm-Gigot Bratkartoffeln Tomatierte Zucchini	Chäshörnli Apfelschnitze	Pfirsichschnitte garniert mit einer Vanille-Rosette
Mittwoch, 26. August		
Selleriesuppe ***	Selleriesuppe ***	Selleriesuppe ***
Poulet-Schnitzel Zitronen-Sauce Couscous Mediterranes Gemüse ***	Rotes Thai-Curry mit Tofu-Würfeln Glasnudeln ***	Gefüllte Sandwiches mit Käse oder Salami 
Fruchtsalat	Fruchtsalat	
Donnerstag, 27. August		
Geflügel-Currysuppe ***	Geflügel-Currysuppe ***	Geflügel-Currysuppe ***
Rindfleisch-Salat mit Gemüse Pilawreis	Spaghetti Tomatensauce Reibkäse Salat	Käseteller mit Quark Preiselbeer-Konfitüre Gschwellti

* enthält Spuren von Alkohol,  enthält Schweinefleisch

Alternative am Mittag

Rüebli oder Salzkartoffeln

Zusätzliche Angebote am Abend

Café complet, Apfelküchlein, Brei, Birchermüsli, Wienerli , Schinken-Salamiteller , Wurstsalat , Gschwellti mit Käse, Thonsalat

Alters- und Gesundheitszentrum

Menü 28. bis 30. August 2026

Mittagsmenü 1	Mittagsmenü 2	Abendmenü
Freitag, 28. August		
Karottensuppe ***	Karottensuppe ***	Karottensuppe ***
Zander-Knusperli Tartar-Sauce Salzkartoffeln Blattspinat	Pochiertes Ei Salzkartoffeln Blattspinat	Birchermüesli mit vielen Früchten Brot
Samstag, 29. August		
Gerstensuppe ***	Gerstensuppe ***	Gerstensuppe ***
Hackbraten  Thymian-Jus Polenta Fenchel	Quorn-Schnitzel Thymian-Jus Polenta Fenchel	Heisser Fleischkäse  Hörnli-Salat und grüner Salat
Sonntag, 30. August		
Rindsbouillon mit Backerbsen ***	Rindsbouillon mit Backerbsen ***	Rindsbouillon mit Backerbsen ***
Rindsschulter-Braten Rotweinsauce Kartoffelgratin Grüne Bohnen ***	Gemüse-Kartoffelgratin mit Sojagehacktem ***	Käse Schinken  Butter und Konfitüre Joghurt Brot
Süssmostcreme	Süssmostcreme	

* enthält Spuren von Alkohol,  enthält Schweinefleisch

Alternative am Mittag

Rüebli oder Salzkartoffeln

Zusätzliche Angebote am Abend

Café complet, Apfelkuchlein, Brei, Birchermüesli, Wienerli , Schinken-Salamiteller , Wurstsalat , Gschwellti mit Käse, Thonsalat.

Fleischherkunft/Deklaration

Schweinefleisch, Kalbfleisch, Rindfleisch, Poulet: Schweiz

Zander: Deutschland

Brot und Backwaren/Deklaration

Brot und Backwaren: Schweiz (Ausnahmen werden separat deklariert)

Bei Fragen zu Allergenen oder Zutaten gibt Ihnen das Personal gerne Auskunft.